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Wahlbeamte und Besoldungs- Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich Erläuterungen

Laufbahngruppen 2014 2013 besetzten Stellen 

 am 30.06.2013

 Wahlbeamte/ B6 1,00 1,00 1,00

 Höherer Dienst B3 1,00 1,00 1,00

B2 2,00 2,00 2,00

A 16 1,00 1,00 1,00

A 15 3,00 3,00 2,88

A 14 4,00 4,00 4,00

A 13 1,00 1,00 1,00

13,00 13,00 12,88

 Gehobener Dienst A 13 1,90 1,78 1,88

A 12 10,00 11,00 11,17

A 11 16,69 15,76 15,17

A 10 14,70 13,71 14,84

A 9 2,00 2,00 2,00

45,29 44,25 45,06

 Mittlerer Dienst A 9Z 3,00 3,00 3,00

A 9 4,00 4,00 4,00

A 8 19,63 18,78 18,62

A 7 6,35 5,85 5,85

A 6 1,50 1,50 1,50

34,48 33,13 32,97

 Gesamt 92,77 90,38 90,91

gruppe

1,00 ku-Vermerk

1,77 ku-Vermerk
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 Entgeltgruppe Zahl der Stellen Zahl der Stellen besetzt am Erläuterungen

2014 2013 30.06.2013

13 7,91 6,91 7,91

12 9,00 9,00 8,67

11 10,00 10,00 10,13  

10 11,89 10,89 10,50

09 11,91 11,64 11,02

09v 18,33 19,36 17,59

08 31,65 31,40 31,31

07 1,00 1,00 1,00

06 72,23 74,09 72,00

05 47,37 49,36 46,93

04 12,97 12,97 10,97

03 8,45 7,95 8,58

02 19,94 22,43 19,65

01 2,02 2,02 1,70

S17 1,00 1,00 1,00

S15 2,00 2,00 2,00

S14 10,27 9,27 9,02

S13a 3,00 3,00 3,00

S13 2,00 2,00 2,00

S12a 1,00 1,00 1,00

S12 3,50 3,50 3,50

S11a 1,84 1,84 1,84

S11 20,25 20,75 15,16

S08 1,51 1,51 1,51

S07 1,00 1,00 1,00

S06 26,90 24,15 26,46

S04 9,85 11,23 10,19

S03 2,46 1,82 2,46

S02 0,64 0,64

Gesamt 351,89 353,09 338,74

1,00 kw-Vermerk

1,00 kw-Vermerk;  1,00 ku-Vermerk

10,00 ku-Vermerk

5,64 ku-Vermerk

1,00 kw-Vermerk; 17,97 ku-Vermerk

19,26 ku-Vermerk

0,97 ku-Vermerk

0,50 kw-Vermerk;  0,65 ku-Vermerk

19,55 kw-Vermerk
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Wahlbeamte Höherer Dienst Gehobener Dienst Mittlerer Dienst

Produktgruppe Bezeichnung B6 B3 B2 A16 A15 A14 A13 A13 A12 A11 A10 A9 A9Z A9 A8 A7 A6 Gesamt

10102 Verwaltungsführung 1,00 1,00 1,00 3,00

10103 Gleichstellung von Frau und Mann 1,00 1,00

10104 Personalrat 1,00 1,00

10105 Rechnungsprüfung 1,00 1,00 1,00 3,00

10106 Zentrale Dienste 2,00 1,00  3,00

10107 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 1,00 1,00

10109 Personalmanagement 1,00 2,00 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 10,00

10110 Finanzmanagement u. Rechnungswesen 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

10111 Kassenangelegenheiten 1,73 1,00  0,50 2,00 5,23

10112 1,00 1,00

10113 Recht 1,00 1,00

10114 Grundstücks- und Gebäudemanagement 1,00 1,46 1,00 3,46

10116 Baubetriebshof 1,00 1,00

10117 Service Bauverwaltung 1,00 0,85 1,00 2,85

10201 Allgemeine Sicherheit und Ordnung 1,00 1,00 1,00 0,50 3,50

10202 Gewerbewesen 0,85 0,85

10203 Verkehrsangelegenheiten 1,00 1,00

10204 Einwohnerangelegenheiten 1,77 1,00 2,77

10205 1,00 1,00

10207 Gefahrenabwehr und -vorbeugung 1,00 0,50 1,00 3,00 10,00 15,50

10308 Allgemeine Schulverwaltung 1,00 1,00 0,85 2,85

10405 Verwaltung Kultur und Weiterbildung 0,90  1,00  0,50 2,40

10501 Hilfen in Notlagen 2,01 2,01

10504 1,00 1,00 2,00

10601 Kindertageseinrichtungen 1,00 1,00

10602 Förderung von Kindern in Tagespflege 0,50 0,50

10605 1,00 2,00 1,50 3,00 1,00 8,50

10606 Unterhaltsvorschuss 1,00 1,00

10901 Räumliche Planung und Entwicklung 1,00 1,00

11001 Bauaufsicht 1,00 1,00 0,50 2,50

11003 Wohnungswesen 0,85 0,85

11204 Straßenreinigung 1,00 1,00

11502 Tourismus 1,00 1,00

9999 Stadtwerke 1,00 1,00

Gesamt 1,00 1,00 2,00 1,00 3,00 4,00 1,00 1,90 10,00 16,69 14,70 2,00 3,00 4,00 19,63 6,35 1,50 92,77

Technikunterst. Informationsverarbeitung

Personenstandswesen

Soz. Einricht. f. Asylbew. u. Aussiedler

Leistungen z. Förd. junger Menschen
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Bezeichnung 13 12 11 10 09 09v 08 07 06 05 04 03 02 01 Gesamt

10102 Verwaltungsführung 1,00 2,00 1,50 4,50

10104 Personalrat 0,39 0,65 1,04

10105 Rechnungsprüfung 1,00 0,69 1,69

10106 Zentrale Dienste 1,00 1,64 5,48 8,12

10107 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 1,00 1,00

10109 Personalmanagement 1,00 0,30 1,00 1,03 3,33

10110 Finanzmanagement u. Rechnungswesen 1,00 2,00 1,64 4,64

10111 Kassenangelegenheiten 1,00 2,77 5,41 1,00 0,50 10,68

10112 1,00 1,00 2,00

10114 Grundstücks- und Gebäudemanagement 1,00 1,00 1,77  0,50 17,95 22,22

10115 Technisches Immobilienmanagement 1,00  1,00 1,00  3,50 2,00 1,00 1,00 10,50

10116 Baubetriebshof 1,00 1,00 5,00 1,00 1,00 38,56 14,00 12,00 73,56

10117 Service Bauverwaltung 1,00 0,50 1,50

10201 Allgemeine Sicherheit und Ordnung 0,50 1,00 2,20 1,53 5,23

10202 Gewerbewesen 1,00  1,00

10203 Verkehrsangelegenheiten 1,00  0,78 1,17 1,55 4,50

10204 Einwohnerangelegenheiten 1,00 2,28 1,49 4,77

10205 1,00 0,96 0,65 0,50 3,11

10207 Gefahrenabwehr und -vorbeugung 0,50 0,50

10301 Grundschulen 5,00 5,98 0,97 1,30 13,25

10302 Hauptschule 1,00 0,83 1,83

10303 Realschulen 2,78 1,00 3,78

10304 Gymnasien 3,00 2,26 5,26

10305 Gesamtschule 2,77 0,64 1,41 4,82

10308 Allgemeine Schulverwaltung  1,00 1,00

10309 Offene Ganztagsschule 0,51 0,51

10401 Theater 0,70 0,53 1,00 1,00 3,23

10403 Bibliothek 1,00 1,52 1,00 1,65 0,65 5,82

10404 Volkshochschule 2,00 2,00

10405 Verwaltung Kultur und Weiterbildung 1,00 0,80  1,00 2,09 4,89

10406 0,91 0,91

Produkt-
gruppe

Technikunterst. Informationsverarbeitung

Personenstandswesen

Archiv/ Histor. Öffentlichkeitsarbeit
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Bezeichnung 13 12 11 10 09 09v 08 07 06 05 04 03 02 01 Gesamt
Produkt-
gruppe

10501 Hilfen in Notlagen 1,00 2,00 2,45 1,00 6,45

10504 1,00 1,00

10505 Seniorenarbeit u. Pflegeberatung 0,60 0,60

10601 Kindertageseinrichtungen 4,00 0,51 0,39 1,02 5,92

10602 0,00

10603 Jugendarbeit 0,00

10604 Einrichtungen der Jugendarbeit 1,00 1,00

10605 1,50 2,00 0,89 0,50 4,89

10606 Unterhaltsvorschuss 1,00 1,00

10801 Bereitstellung/ Betrieb v. Sportanlagen 1,00 1,00

10901 Räumliche Planung und Entwicklung 3,00 1,00 1,00 0,50 5,50

10902 Verkehrsplanung 1,00  1,00 2,00 0,50 1,00 5,50

10903 Vermessung/GIS 2,00 2,00

11001 Bauaufsicht 1,00 3,00  1,00 1,00 1,00 0,50 7,50

11003 Wohnungswesen 1,00 3,00  4,00

11204 Straßenreinigung 0,62 0,62

11301 Öffentliches Grün 1,00  0,50 1,50

11302 1,00 1,00 1,00 3,00

11501 Wirtschaftsförderung 1,00 1,00 2,00

Gesamt 7,91 9,00 10,00 11,89 11,91 18,33 31,65 1,00 72,23 47,37 12,97 8,45 19,94 2,02 264,67

Soz. Einricht. f. Asylbew. u. Aussiedler

Förd. von Kindern in Tagespflege

Leistungen z. Förd. junger Menschen

Friedhofs- und Bestattungswesen
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Bezeichnung S17 S15 S14 S13a S13 S12a S12 S11a S11 S08 S07 S06 S04 S03 S02 Gesamt

10504 1,00 1,00 2,00

10505 Seniorenarbeit u. Pflegeberatung 2,00 2,00

10601 Kindertageseinrichtungen 2,00 3,00 2,00 1,51 1,00 26,90 9,35 2,46 0,64 48,86

10602 1,50 1,50

10603 Kinder- und Jugendarbeit 1,00 2,00 3,00

10604 Einrichtungen der Jugendarbeit 1,00 4,00 5,00

10605 10,27 2,50 1,84 9,75 0,50 24,86

Gesamt 1,00 2,00 10,27 3,00 2,00 1,00 3,50 1,84 20,25 1,51 1,00 26,90 9,85 2,46 0,64 87,22

Produkt-
Gruppe

Soz. Einricht. f. Asylbew. u. Aussiedler

Förd. von Kindern in Tagespflege

Leistungen z. Förd. junger Menschen
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Bezeichnung Art der Vergütung Zahl der Stellen 2014 Zahl der Stellen 2013 besetzte Stellen am 30.06.2013

2 4 4

4 5 4

Anerkennungspraktikant/in für den Praktikantenvergütung 1 1 1

Beruf der Erzieherin/des Erziehers

Vorpraktikanten für den Beruf der Taschengeld 4 1 2
Erzieherin/des Erziehers

Sekretäranwärter/in Anwärterbezüge

Inspektoranwärter/in Anwärterbezüge
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Wahlbeamte und Besoldungs- Zahl der Stellen Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich Erläuterungen

Laufbahngruppen 2014 2013 besetzten Stellen 

 am 30.06.2013

Wahlbeamte/

Höherer Dienst A15 1,00 1,00 1,00

1,00 1,00 1,00

Gehobener Dienst A11 1,00 0,00 0,00

A10 1,00 1,00 1,00

2,00 1,00 1,00

Mittlerer Dienst A 9 1,00 1,00 1,00

1,00 1,00 1,00

Gesamt 4,00 3,00 3,00

Hinweis: Der Betriebsleiter ist Beigeordneter der Stadt und wird im Stellenplan der Stadt geführt.

gruppe
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Zahl der Stellen Zahl der Stellen besetzt am Erläuterungen

Entgeltgruppe 2014 2013 30.06.2013

14 1,00 1,00 1,00

13 0,00 1,00 1,00

12 5,00 5,00 5,00

11 3,00 3,00 3,00  

10 2,00 2,00 2,00

09 3,00 3,00 3,00

09v 4,00 4,00 4,00

08 1,00 2,00 2,00

07 4,00 4,00 4,00

06 5,27 5,27 4,27

05 1,00 1,00 1,00

04

03

Gesamt 29,27 31,27 30,27

2,00 ku-Vermerk.
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